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  چكیده
های اسکلت ترین شکل اتصال در ساختمانها، متداولاتصال خورجینی در گذشته به علت سادگی اجرا و کاهش هزینه 

های شدید نشان داده است که این اتصال در هایی با این نوع اتصال در زلزلهایران بوده است. عملکرد ساختمان فلزی در

دیگری از جمله سیستم مهاربند جانبی تحمل  باشد و بارهای جانبی را باید سیستممقابل بارهای جانبی بسیار ضعیف می

ی متداول به دلیل کمانش مهاربندها در فشار، بسیار نامنظم و ناپایدار ای مهاربندهانماید. اما از سویی دیگر رفتار چرخه

دهد. تحقیقات بسیاری به منظور توسعه مهاربندهایی با رفتار بهتر انجام شده بوده و زوال زیادی را در مقاومت نشان می

به ارزیابی رفتار آن دسته  مقالهن ناپذیر یکی از نتایج این تحقیقات بوده است. ایاست. ابداع و توسعه مهاربندهای کمانش

اند. استفاده از سازی شدهناپذیر مقاومهای کمانشهای فولادی با اتصالات خورجینی خواهد پرداخت که با دستکاز قاب

-جدیدی در بهبود رفتار لرزه های فولادی با اتصالات خورجینی روشسازی و بهسازی سازهناپذیر در مقاومدستک کمانش

های سازی سازهناپذیر در مقاومهای کمانشکفایت استفاده از دستکبررسی ها است. هدف اصلی دسته از سازهای این 

-استاتیکی غیر گیری از تحلیلکه با بهره ها استعوامل موثر بر ضریب رفتار آنارزیابی و  فولادی با اتصالات خورجینی

طبقه با پلان یکسان و  11و  5های و تعیین این ضریب در ساختمانهای موثر بر ضریب رفتار خطی )بار افزون(، پارامتر

های رفتار قابضریب اند. نتایج حاکی از آن است که سختی متفاوت اتصالات خورجینی مورد مطالعه قرار گرفته

به  ناپذیر با سیستم قاب خمشی فولادی متوسط مطابقت داشته و این روشهای کمانشخورجینی بهسازی شده با دستک

 باشد.های فولادی با اتصالات خورجینی میسازی سازهسازی، روش مناسبی برای مقاومدلیل حجم کم مقاوم

 

 ناپذیر، تحلیل استاتیکی غیرخطیهای کمانش، اتصال خورجینی، دستکضریب رفتار، بهسازی کلیدی: های واژه

 

  مقدمه -1
ای برای باربری جانبی زلزله موجود یا در محاسبات دقت ویژههای های قدیمی ونیز بسیاری از ساختماندر ساختمان

 رسد: ها لطمه وارد ساخته است. برای حل مشکل فوق در ابتدا دو راه حل به نظر مینشده و یا اجرای ضعیف به طراحی آن

 نامه (تخریب بنا و جایگزین نمودن آن با سازه جدید مطابق با ضوابط آیین1

 روشی مناسب  (تقویت سازه موجود با2

رسد چرا که تخریب و ساخت مجدد ساختمان کاری پرهزینه است. علاوه مورد اول در بیشتر موارد راه حل مناسبی به نظر نمی

ها در تر باشد. علاوه بر اینرسد راه حل دوم مناسبرو به نظر مینبر آن مقدار مصالح و منابع انرژی موجود محدود است. از ای

ای به دلیل توسعه مفاهیم و دانش بشری، نامهویت، اجتناب ناپذیر خواهد بود. از جمله تغییر ضوابط آیینمواردی ضرورت تق

 تغییر کاربری ساختمان، عمر مصالح، سوانح و ... 


